





Anrede	Telefon	
Vorname	Email-Adresse	
Nachname	Firmenname	
Straße/Hausnr.	Gründungsdatum	
PLZ/Ort	Homepage/ Social Media	
Firmenmitglieder sind außerordentliche, passive Mitglieder des TSV München von 1860 e.V. Sie, sind gemäß Ziffer 7.3 der Vereinssatzung bei Versammlungen nicht stimmberechtigt und nicht wählbar. Passive Mitglieder können im Verein nicht aktiv Sport treiben.		

Ich beantrage die Firmenmitgliedschaft beim TSV München von 1860 e.V.

zum \_\_\_\_\_\_ (bitte Tag / Monat / Jahr angeben) als Firmenmitglied für 500,00€ pro Jahr.

(Bei Eintritt während des Geschäftsjahrs (01.07. bis 30.06.) reduziert sich der erste Jahresbeitrag entsprechend anteilsmäßig. Für Zweit-Mitgliedschaften in weiteren Abteilungen des Vereins beträgt der zusätzliche Beitrag 50% des Mitgliedsbeitrags der Zweitabteilung.)

Mit Ihrem Mitgliedsbeitrag unterstützen Sie zu 100% die von Ihnen ausgewählte Abteilung oder den Hauptverein.

Als Firmenmitglied genießen Sie folgende Vorteile:

- Sonderstellungen im Ticketing
- Vergünstigungen bei Werbeanzeigen im 60er Vereinsmagazin
- Vergünstigungen bei Kooperationspartnern (s. Vorteile für Mitglieder www.tsv1860.org)
- Zugang zu unserem bestehenden Firmen- und Sponsorennetzwerk z.B. durch Netzwerkveranstaltungen
  - Logoabbildung in jeder Ausgabe vom 60er Vereinsmagazin (Seite: Firmenmitglieder)
    - Begrüßung und Verlinkung der neuen Firmenmitglieder im online Newsletter

Ich beantrage die Firmenmitgliedschaft beim TSV München von 1860 e.V. in der Sparte/Abteilung:

Hauptverein Fußball - Futsal Ski

Basketball Fußball - Schiedsrichter Skitouren

Bergsport Fußball - Ordnungsdienst Turn- und Freizeitsport

Bouldern/Klettern Golf Vereinsgeschichte

Boxen Inklusionssport Wassersport

Darts Kegeln

eSports Leichtathletik

Fechten Kajak
Fitnesslöwen Musik
Fußball - 3./4. Ringen

Fußball - Jugend Rollsport

Fußball - Frauen Segeln

Das Vereinsmagazin "Die SECHZGER" ist das amtliche Organ des TSV München von 1860 e.V., in dem neben Berichten über das Geschehen in den Abteilungen auch offizielle Bekanntmachungen und Einladungen (z.B. zu Mitgliederversammlungen) des Vereins veröffentlicht werden. Bitte wählen Sie, in welcher Form Sie das Vereinsmagazin erhalten möchten (bitte ankreuzen):

kostenlos per E-Mail als PDF-Datei

als gedruckte Ausgabe per Post (5 Euro/Jahr)

Ich möchte den monatlichen online Newsletter des TSV München von 1860 e.V. erhalten: Ja Nein

Ich verpflichte mich, die Satzungen und Ordnungen des Vereins zu beachten und meinen Beitrag, der jährlich im Voraus fällig ist, pünktlich zu entrichten. Bei Minderjährigen übernehmen die Erziehungsberechtigten die Haftung für die Begleichung der Mitgliedsbeiträge. Die Satzungen und Ordnungen des Vereins sind auf www.tsv1860.org einsehbar bzw. über die Geschäftsstelle des Vereins erhältlich.

Ich bin damit einverstanden, vom TSV München von 1860 e.V. über Aktionen und Angebote des Vereins bzw. seiner Tochtergesellschaften informiert zu werden.

Hiermit erteile ich dem TSV München von 1860 e.V. die Vollmacht, Beiträge und Gebühren von folgendem Konto per Lastschrift einzuziehen. (Die Mitgliedsbeiträge werden jährlich Anfang Juli eingezogen.)

1 .....

Bank	IBAN	
BIC	Kontoinhaber (falls abweichend)	
Ort, Datum	Unterschrift des Mitglied	
Bei Jugendlichen unter 18 Jahren: Unterschrift eines Erziehungsberechtigten	Unterschrift des Kontoinhabers (falls abweichend)	

Bitte senden Sie uns den Antrag:

per Post an: TSV München von 1860 e.V., Mitgliederverwaltung, Grünwalder Straße 114, 81547 München

per Fax an: 089 / 64 27 85-148 oder per E-Mail an: regine.gruebel@tsv1860.org

# Weitere Informationen zur Mitgliedschaft

1860

TSV München von 1860 e.V.

Löwenmitglieder genießen attraktive Vorteile wie z.B. Sonderstellung im Ticketing und Rabatte in den Löwen-Fanshops. Näheres dazu erfahren Sie auf unserer Homepage www.tsv1860.org.

Mit Abgabe des Antrags auf Mitgliedschaft, Bestätigung durch die Abteilungsleitung und namentliche Meldung an den Bayerischer Landes-Sportverband sind aktive Mitglieder über den BLSV bei der ARAG gegen Sportunfälle versichert. Die Versicherungsbedingungen entnehmen Sie bitte der Homepage www.blsv.de. Die Versicherung kann nur in Anspruch genommen werden, wenn der Mitgliedsbeitrag zum Zeitpunkt des Schadensfalls bezahlt war. Schadensmeldungen sind der Geschäftsstelle des TSV 1860 München e.V. unverzüglich schriftlich mitzuteilen. Passive Mitglieder sind nicht versichert.

## ÄNDERUNGSMITTEILUNGEN

Teilen Sie Änderungen Ihrer Mitgliedsdaten wie Anschrift oder Bankverbindung bitte zeitnah mit dem Änderungs-formular oder formlos der Geschäftsstelle mit.

Die dem Verein entstehenden Gebühren (Rücklastschriften, Adressermittlungsanträge) gehen zu Lasten des Mitglieds. Wir behalten uns vor, zusätzlich eine Bearbeitungsgebühr zu berechnen.

# KÜNDIGUNG

Der Austritt ist jährlich zum 30. Juni möglich (Ziffer 8.2 unserer Satzung). Die Kündigung muss per Einschreiben bis spätestens 31. März ausschließlich an die Vereinsgeschäftsstelle gerichtet werden. Bei Jugendlichen unter 18 Jahren ist die Unterschrift eines Erziehungsberechtigten erforderlich. Der Mitgliedsausweis muss bei Beendigung der Mitgliedschaft zurückgegeben werden.

#### DATENSCHUTZ

Der TSV München von 1860 e.V. ist berechtigt, die vom Mitglied erhaltenen Daten im Sinne des Bundesdatenschutzgesetzes zu verarbeiten. Der TSV München von 1860 e.V. verpflichtet sich, die jeweils gültigen Bestimmungen über den Datenschutz zu beachten. Die Datenschutzverordnung kann auf der Vereinshompage unter www.tsv1860.org aufgerufen werden.

## **INTERNET**

Mehr Informationen zur Mitgliedschaft im TSV München von 1860 e.V. erhalten Sie im Internet unter www.tsv1860.org. Dort finden Sie auch die komplette Beitragsordnung.